г. Москва

Об утверждении размера стипендиального фонда, предназначенного для

осуществления материальной поддержки обучающихся за счет средств от

приносящей доход деятельности ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

На основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

от 25 марта 2022 года (протокол № 04/22) по вопросу об утверждении

стипендиального фонда, предназначенного для осуществления материальной

поддержки обучающихся за счет средств от приносящей доход деятельности

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (университета),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2022 год фонд, предназначенный для осуществления

материальной поддержки обучающихся за счет средств от приносящей доход

деятельности университета, в размере 500 000,00 рублей, на основании

Положения «0 стипендиальном обучении и других формах материальной

поддержки обучающихся федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Национальный

исследовательский университет «МЭИ», которые осуществляются за счет

собственных средств университета», утвержденного приказом университета

№43111 от 27 .10.2017г.
2. Использовать стипендиальный фонд в размере 500 000,00 руб. для

назначения стипендий за счет собственных средств университета за особые

достижения в общественной, культурно-творческой и спортивной деятельности .

3. Утвердить численность студентов университета, которым может быть
назначена данная стипендия - не более 6 человек в семестр.

4. Утвердить размер данной стипендии - 7 000,00 руб. в месяц.

Первый проректор В.И. Замолодчиков